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DERSİN YÖNETİMİ VE SINIFIN KONTROLÜ 

Özet Sınıf yönetimi hakkında düşünmeye başlama 

Sınıfta olup bitenlerin kontrol altında tututmasını ve öğrenciler için etkili bir öğİetme
öğrenme ortarnı oluşturulmasını sağlayan becerileri öğrenmeye çalışınız. Sınıftaki 
öğretme-öğrenme sürecinin etkili ve verimli bir biçimde işletilmesini sağlayan bu 
becerilerin öğretmenlik rolünün özünü oluşturduğunu unutmayınız. 

Bir dersin tümünü izleyerek, sınıf yönetimine ve sınıftaki öğretme-öğrenme sürecinin 
işletilmesine ilişkin önlemleri ve bunların nasıl gerçekleştirildiğini gözleyiniz. Bu 
gözlemde, aşağıdaki örneğe benzer bir fonndan yararlanabilirsiniz. Gözlem yapacağınız 
dersten önce öğretmenle bir görüşme yapmayı unutmayınız. Bu görüşme sırasında 
öğretmene; kullanacağınız gözlem fonuunu gösterebilir ve gözlem sırasında neleri 
gönneye çalışacağınızı anlatabilirsiniz. 

Dersin yönetimi ve sınıfın kontrolü ile ilgili gözlernde dikkat edil~ceknoktalar 

Dersin başlangıcında: Öğrencilerin sınıfa girişlerinde kontrol nasıl sağlanıyor? Derse başlamadan önce 
sınıftaki öğrencilerin yerlerine yerleşmeleri ve dikkatlerini konu üzerine toplamaları için neler yapılıyor? 
Derse açık ve net bir şekilde başlanması nasıl sağlanıyor? Başka şeylerle ilgilenen ve sınıfa geç giren 
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Gözlem formunun bu kısmında, Bloarn'un okulda öğrenme modelinde, "öğretim hizmetinin niteliği" 
içindeki temel öğelerden biri olan "öğrenciye, neleri öğreneceğini ve bunun için ne yapması gerektiğini 
anlatan işaret ve açıklamaların sunulması" ile ilgili önlemlere de yer verilebilir. (Bakınız, B.S.Bloom, 
İnsan Nitelikleri ve Okulda Öğrenme, Milli Eğitim Basım evi, İstanbul, 1995, sayfa: 129-164) D.Ali · 
Özçelik, Eğitim Programları ve Öğretim, ÖSYM Eğitim Yaygınları 8, Ankara 1989, sayfa:165-172) 

Ders sırasmda: Öğrencilere nasıl hitap ediliyor? (Adları kullanılarak ını?) Yönergelerin açık ve anlaşılır 
olması nasıl sağlanıyor? Öğrencilerle konuşurken nasıl davranılıyor? (Yilzlerine bakılıyor mu?) Sınıfın 
türnil nasıl görüş alanı içinde tutuluyor; sınıfın her köşesinde olup bitenden nasıl haberdar olunuyor? 

Stratejiler: Yüzünil sınıfa dönük tutma, hareketli olma ve sınıfiçinde dalaşma ve benzeri önlemler nasıl 
kullanılıyor? Etkinlikler arasındaki geçişler nasıl sağlanıyor? Sınıftaki bütün öğrencilerin derse katılımını 
sağlamak için sorulardan nasıl yararlanı!ıyor? Övgü ve cesaretlendirmeler nasıl kullanılıyor? 

Gözlem formunun son iki kısmının uygun yerlerinde, Bloarn'un okulda öğrenme modelinde, "öğretim 
hizmetinin niteliği" içindeki temel öğelerden, "öğrencinin öğretme-öğrenme sürecine aktifkatılımının 
kolaylaştırılması ve özendirilmesi", "öğrencinin süreçteki öğrenmelerinin pekiştirilmesi","öğrencilerin 
öğrenme eksiklerinin belirlenerek zamanında giderilmesi" ile ilgili önlemlere de yer verilebilir. (Bakınız 
B.S. Bloarn'un yukarıda verilen eseri s: 129-164: D.Aii Özçelik'in yukarıda verilen eseri s: 173-201 ). 

Ders sonunda: Öğrencilerin toparlanınasr ve sınıftan çıkarılmasında sessizlik ve düzen nasıl sağlanıyor? 
Bir sonraki ders öğretmenine sınıfnasıl hazırlanıyor? 

61 

; 


